

## **Protokół Nr 74/2018**

### **z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, odbytego w dniu 4 czerwca 2018 roku w sali Dietla UMK**

W posiedzeniu, któremu w przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku posiedzenia. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży - wakacje 2018.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – druk nr 2892
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych - druk nr 2902.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży – druk nr 2903.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – druk nr 2904.
6. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
7. Oświadczenia i komunikaty.

#### **Ad. 1.**

#### **Wypoczynek letni dzieci i młodzieży - wakacje 2018.**

Informacje na temat przygotowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży kolejno składali: Anna Korfel – Jasińska - Dyrektor Wydziału Edukacji, Marzena Paszkot - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds Rodziny, Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy, Łukasz Płonka – Wydział Sportu. Szczegółowe informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Między innymi akcja pn. „Lato w szkole” przeznaczona jest dla uczniów samorządowych szkół podstawowych. Głównym celem akcji jest zapewnienie uczniom pozostającym w mieście w czasie wakacji opieki połączonej z ofertą pożytecznego i atrakcyjnego spędzania czasu

wolnego. Organizatorami są dyrektorzy szkół którzy decydują o przystąpieniu szkół do akcji. Do programu „Lato w szkole” zgłosiło się 77 szkół, w tym 5 szkół specjalnych. Z oferty skorzysta około 9 683 dzieci, a przewidywany koszt to ponad 1 mln 200 tys. zł.

Jak co roku, w okresie wakacyjnym, dzieci i młodzież objęte Programem Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ (KKR3+) będą mogły skorzystać z atrakcji przygotowanych specjalnie dla nich przez Gminę Miejską Kraków i Partnerów Programu.

Aktualnie trwają przygotowania do akcji „Lato z KKR3+”. Planuje się zakup biletów wstępu do kin, muzeów, parków trampolin i centrów zabaw dziecięcych. Bezpłatne bilety będą codziennie czekały na odbiór w kasach biletowych. Dzieci będą mogły także nieodpłatnie wziąć lekcje jazdy konnej oraz wakeboardu. Ponadto, w związku z dużym zainteresowaniem jakim w ubiegłym roku cieszyły się warsztaty żeglarskie, trwają rozmowy z Yacht Klub Polska nad ich ponowną organizacją w bieżącym roku.

Do akcji włączyło się także Muzeum Narodowe, które przygotowało ciekawą ofertę warsztatów, za które odpłatność dla rodzin posiadających ważną kartę jest obniżona o 50%. Ponadto w okresie wakacyjnym „Lekcje muzealne” dla rodzin KKR3+ będą bezpłatne.

W krakowskich Młodzieżowych Domach Kultury i Centrach Kultury, dzieci posiadające ważną Krakowską Kartę Rodzinną otrzymają 50% upust w odpłatności za zajęcia półkolonijne.

Przedłożone informacje zostały przyjęte przez członków komisji bez uwag.

#### **Ad. 2.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – druk nr 2892**

Projekt uchwały przedstawił Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – **druk nr 2892** (**Opinia Nr 138/2018 z 4 czerwca 2018 r.**).

#### **Ad. 3, 4, 5**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych - druk nr 2902.**

Przewodniczący Komisji zaproponował, by na dzisiejszym posiedzeniu Komisji odbyć pierwsze czytania projektów uchwał wg druków nr: 2902, 2903, 2904, a opinię do tych projektów Komisja wyda na najbliższym posiedzeniu.

Wobec powyższego Tomasz Popiołek – Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych kolejno omówił projekty uchwał wg druków nr: 2902, 2903, 2904.

#### **Ad. 6**

**Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.**

Nie omawiano spraw bieżących.

**Ad. 7**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.00 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*

*K .Sitek*